АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2014                                         № 572
Об утверждении отчетов о реализации долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы в городе Азове» на 2012-2014 годы по результатам за 2013 год и за период 2012-2013 годов
В соответствии с постановлением администрации города Азова от 28.09.2012 № 1992 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о реализации долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы в городе Азове» на 2012-2014 годы, утвержденной постановлением администрации города Азова от 12.10.2011 № 1778, по результатам за 2013 год согласно приложению № 1.

2. Утвердить отчет о реализации долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы в городе Азове» на 2012-2014 годы, утвержденной постановлением администрации города Азова от 12.10.2011 № 1778, за период 2012-2013 годов  согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - управляющего делами Пшеничного В.А.

Мэр города                                                                С.Л. Бездольный
Верно

Начальник общего отдела                                        В.В. Жук

Постановление вносит

сектор организационной и кадровой работы
Приложение № 1
к постановлению
администрации города Азова
от 28.03.2014 № 572
ОТЧЕТ
о реализации долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы в городе Азове» на 2012-2014 годы
за 2013 год

I. Основные результаты:

Реализация мероприятий программы способствовала в целом совершенствованию организации муниципальной службы в городе Азове, повышению эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей.
В соответствии с Положением  «О проведении аттестации муниципальных служащих в муниципальном образовании «Город Азов», утвержденным решением Азовской городской Думы от 20.12.2007 № 219, ежегодно проводиться аттестация муниципальных служащих.   Распоряжением администрации города от  08.10.2013 № 277 образована аттестационная комиссия в количестве  11 человек под председательством мэра города. В текущем году аттестацию прошли 25 муниципальных служащих, в том числе 22 работника отраслевых (функциональных) органов администрации. В  Управлении социальной защиты населения администрации г. Азова, в соответствии с приказом от 15.10.2013 № 21-ОД была утверждена аттестационная комиссия под председательством начальника управления и аттестовано 16 муниципальных служащих УСЗН.
 В должностные инструкции муниципальных служащих в 2013 году, распоряжением администрации города Азова от 12.12.2013 № 352, были внесены дополнения  к основным обязанностям  и новые требования к служебному поведению муниципального служащего, в соответствии с изменениями в Федеральном законе от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

II. Меры по реализации Программы
В 2013 году на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы  «Развитие муниципальной службы в городе Азове» на период 2012-2014 годов выделено из бюджета города Азова  288,3 тыс. рублей.
 В связи с корректировкой  объемов финансирования программных мероприятий в 2013 году , постановлением администрации города Азова от 31.12.2013 № 2688  внесены изменения в Программу.

 В 2013 году проведен социологический опрос на предмет оценки удовлетворенности  муниципальных служащих условиями и результатами своей работы, морально-психологическим климатом в коллективе администрацией города Азова.

В 2013 учебном году администрацией города организовано индивидуальное обучение 8 муниципальных служащих по программе переподготовки кадров на сумму  223,3 тыс. рублей. Муниципальные служащие прошли обучение  в ФГБОУ ВПО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации».
В СМИ и на официальном сайте администрации города Азова систематически публикуется информация по вопросам деятельности администрации города и отраслевых органов.
В 2013 году,  в рамках празднования Дня местного самоуправления, проведен конкурс на звание «Лучший муниципальный служащий», положение о конкурсе утверждено распоряжением администрации города от 29.08.2012 № 245.
Подготовлен план мероприятий по празднованию Дня местного самоуправления в 2014 году.
Для информирования жителей города в вестнике «Азов официальный» публикуются нормативные правовые акты по вопросам муниципальной службы.

 В 2013 году выполнены все мероприятия, предусмотренные Программой.
III. Оценка эффективности реализации программы осуществляется:

3.1. ОТЧЕТ О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы в городе Азове» на 2012-2014 год
 (наименование долгосрочной целевой программы)

по состоянию на "_01_" __января_ 2014_ ГОДА

(представляется ежеквартально нарастающим итогом, по итогам года, до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, уточненный отчет по итогам года, согласованный с финансовым управлением – до 20 марта следующего за отчетным годом.

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии

с постановлением главы администрации города Азова об утверждении программы

(на весь период исполнения ДЦП)*за 2012-2013
	Уточненный план ассигнований

на __2013_ год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств (по источникам финансирования)**
	причины невыполнения мероприятий
	Достигнутый эффект от реализации мероприятий

	всего
	федеральный

бюджет*
	областной

бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные

источники
	всего
	федеральный

бюджет*
	областной

бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные

источники
	всего
	федеральный

бюджет*
	областной

бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Всего

по программе
	651,9

	651,9

	288,3

	288,3

	285,9

	285,9

	2,4

	1.
	 Внедрение СЭД «Кадры» в систему управления кадровыми ресурсами и в кадровое делопроизводство.

Почасовое сопровождение СЭД «Кадры»  на рабочем месте специалиста по кадровым вопросам
	3,6

	3,6

	-

	-

	-

	-

	2.
	Техническая поддержка СЭД «Кадры»
	0,0

	0,0

	-

	-

	-

	-

	3.
	Организация социологических опросов на предмет оценки удовлетворенности муниципальных служащих условиями и результатами своей работы, морально-психологическим климатом в коллективе
	125,0

	125,0

	65,0

	65,0

	65,0

	65,0

	4.
	Организация индивидуального обучения  муниципальных служащих
	458.3

	458.3

	223,3

	223,3

	220,9

	220,9

	2,4

	5.
	Проведение семинара «Этика муниципальной службы»
	65,0

	65,0

	-

	-

	-

	-

	6.
	Организация и проведение   конкурса на звание «Лучший муниципальный служащий города Азова»
	10,0

	10,0

	-

	-

	-

	-

* На основании постановления администрации города Азова от 01.01.2014 года № 2124  постановление администрации города Азова от 12.10.2011 № 1778 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы в городе Азове» на 2012-2014 годы» утратило силу. В связи с этим объем ассигнований приведен на период реализации Программы 2012-2013 годов.

          ** Неосвоенные средства  в сумме 2,4 тысяч рублей  в связи с фактически сложившимися расходами.

3.2. Информация об оценке эффективности реализации долгосрочных целевых программ

за отчетный 2013 финансовый год
	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1-й год реализации Программы
	2-й год реализации Программы
	3-й год реализации Программы
	и так далее по годам реализации Программы
	1-й год реализации Программы
	отклонение

от планового значения (процентов)
	2-й год реализации Программы
	отклонение

от планового значения (процентов)
	3-й год реализации Программы
	отклонение

от планового значения (процентов)
	и так далее

по годам реализации Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	14

	1.
	Индекс доверия граждан к муниципальным служащим
	%
	-
	увеличится на 30 % к базовому периоду
	увеличится на 33% к базовому периоду

	-

	11%
	22%

	2.
	Доля должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные инструкции, соответствующие установленным требованиям
	%
	100
	100
	100

	100

	100

	3.
	Доля муниципальных служащих, должностные инструкции которых содержат показатели результативности
	%
	70
	100
	100

	70

	100

	4.
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва
	%
	увеличится на 110% к базовому периоду
	увеличится на 115% к базовому периоду
	увеличится на 120% к базовому периоду

	110

	115

	5.
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса
	%
	увеличится на 110% к базовому периоду
	увеличится на 120% к базовому периоду
	увеличится на 130% к базовому периоду

	110

	110
	10%

	6.
	Доля специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет
	%
	увеличится на 110% к базовому периоду
	увеличится на 120% к базовому периоду
	увеличится на 130% к базовому периоду

	111

	90
	30%

	7.
	Число муниципальных служащих, принявших участие в инновационных программах профессиональной подготовки и переподготовки
	Человек
	увеличится на 210% к базовому периоду
	увеличится на 220% к базовому периоду
	увеличится на 230% к базовому периоду

	210

	220

	8.
	Число муниципальных служащих, прошедших обучение в соответствии с муниципальным заказом на профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку
	Человек
	увеличится на 110% к базовому периоду
	увеличится на 115% к базовому периоду
	увеличится на 120% к базовому периоду

	110

	115

	9.
	Число муниципальных служащих, уволившихся
с муниципальной службы до достижения ими предельного возраста пребывания на муниципальной службе
	Человек
	уменьшится на 25% к базовому периоду
	уменьшится на 30 % к базовому периоду
	уменьшится на 35% к базовому периоду

	25

	35

	Оценка эффективности ДЦП
	программа по отдельным показателям  выполнена  менее чем на 100%, ожидаемые конечные результаты значений показателей  результативности  и целевых индикаторов программы  в 2013 году достигнуты на 80%

IV. Дальнейшая реализация ДЦП

Дальнейшая реализация Программы не предусматривается в связи с утверждением с 01.01.2014 года муниципальной программы  «Муниципальная  политика города Азова» постановлением администрации города Азова от 10.10.2013 № 2124.
Заместитель главы администрации –

управляющий делами

В.А. Пшеничный
Верно
Начальник общего отдела                                                                                               В.В. Жук
4